
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВА

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

28.12.2024
г. Киров обл.

№ 7-1124

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям города 

Кирова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь постановлением администрации города Кирова от 26.12.2018 
№ 3466-П «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования «Город Киров» и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания», ПРИКАЗЫВАЮ:

88. Утвердить муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад с группами оздоровительной направленности для детей с 
туберкулезной интоксикацией № 153» города Кирова муниципальное задание на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов. Прилагается.

144. Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждениям 
города Кирова оказывать муниципальные услуги на основании утвержденных 
настоящим приказом муниципальных заданий в порядке, предусмотренном 
нормативными правовыми актами, ежеквартально представлять отчет о выполнении 
муниципального задания в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом, и до 1 февраля очередного финансового года.

145. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента А.Э. Шарыгина



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

департамента образования администрации города Кирова
(наименование главного распорядителя средств бюджета 

муниципального образования "Город Киров", в ведении которого 
находятся муниципальные казенные учреждения (уполномоченного



Часть I . Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 

___________________________образования__________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лет

Код по общероссийскому 
базовому перечню, или 

региональному перечню

БВ24

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги Допустимые

(возможные)
отклонения

от
установленны 
х показателей 

качества 
муниципальн 
ой услуги, в 
процентах

Источник 
информации о 

значении 
показателей, 

характеризующих 
качество услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 26 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 27 год 
(2-й год 

планового 
периода)

К а т е г о р и я
п о т р е б и т е л е й

В и д ы

о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о г р а м м

В о з р а с т

о б у ч а ю щ и х с я

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в

п р е б ы в а н и я

Ф о р м ы  о б р а з о в а н и я  

и ф о р м ы  р е а л и з а ц и и  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  

п р о г р а м м

наимено­
вание код

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

У н и к а л ьн ы й

н о м ер
р ее с т р о в о й

зап и си

П о к а з а т е л ь , х ар а к т ер и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

м у н и ц и п ал ь н о й  

усл у ги

П о к азат ел ь , х а р а к т ер и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы )  о к азан и я  

м у н и ц и п ал ь н о й  

у сл у ги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  м у н и ц и п ал ь н о й  

усл у ги
З н а ч е н и е  п о казат ел я  о б ъ е м а  

м у н и ц и п ал ь н о й  у сл у ги

Р азм ер

п латы  (ц ен а , т ар и ф )
Д о п у ст и м ы е  

(в о зм о ж н ы е) 
о ткл о н ен и я  о т  

устан о вл ен н ы х  

п оказателей  

к ач еств а  

м ун иц ип альной  

услуги , в 

п роц ен тах

И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и  о 

знач ен ии  п оказателей , 

х ар актер и зу ю щ и х  объ ем  

услуги
н а и м е н о -в а н и е

п о к а з а ­

т е л я

е д и н и ц а  и зм е р е н и я  

п о  О К Е И 2 0  25___ г о д

(о ч ер ед н о й  

ф и н ан со в ы й  го д )

2 0  2 6  г о д  

(1 -й  го д  

п ла н о в о го  

п ер и о д а )

2 0  2] _  г о д  

(2 -й  г о д  

п л а н о в о го  

п ер и о д а )

2 0  2 5  го д  

(о ч ер ед -н о й  

ф и н ан со -в ы й  

го д )

2 0  2 6  го д  

(1 -й  г о д  

п л а н о в о го  

п ер и о д а )

2 0  2 7  год  

(2 -й  год  

п лан о в о го  

п ери ода )

К а т е г о р и я

п о т р е б и т е л е й

В и д ы

о б р а з о в а т е л ь н ы  

х п р о г р а м м

В о з р а с т
о б у ч а ю щ и х с я

С п р а в о ч н и к

п е р и о д о в
п р е б ы в а н и я

Ф о р м ы  

о б р а з о в а н и я  н 

ф о р м ы  

р е а л и з а ц и и  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  
п р о г р а м м

н а и м е н о -в а н и е к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8 0 1 0 1 1 0 .

9 9 .0 .Б В 2 4
Д Н 8 2 0 0 0

Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о
о т  3  л е т  д о  8 

л е т

г р у п п а  

п о л н о г о  д н я
о ч н а я

ч и с л о
о б у ч а ю щ и х с я ч е л о в е к 7 9 2 60 60 60 3 %

с п р а в к а  о с п и с о ч н о м  

с о с т а в е

8 0 1 0 1 1 0 .

9 9 .0 .Б В 2 4

Д М 6 2 0 0 0
Н е  у к а з а н о Н е  у к а з а н о

о т  1 г о д а  д о  3 

л е т

г р у п п а  

п о л н о г о  д н я
о ч н а я

ч и с л о
о б у ч а ю щ и х с я ч е л о в е к 7 9 2 20 20 20 3 %

с п р а в к а  о  с п и с о ч н о м  

с о с т а в е '



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

I 2 3 4 5
г - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 21.12.2021 №414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 №131 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации"; приказ Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"; приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 "Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования"; Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-30 "Об образовании в Кировской 
области”.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Информация в помещениях учреждения

Размещение информации о режиме работы учреждения; размещение 
перечня оказываемых учреждением услуг, планов работы учреждения 
(с указанием наименования мероприятий и времени проведения) По мере изменения информации

Размещение информации на сайте образовательной 
организации

Размещение информации о наименовании учреждения, месте 
нахождения, режиме работы, контактной информации, устав ОУ, 
лицензия на осуществление образовательной деятельности, основные 
образовательные программы, реализуемые данным ОУ и другие 
документы, регламентирующие организацию образовательного 
процесса По мере изменения информации

Информация в информационно-коммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте (www.bus.gov.ru)

Размещение информации об учреждении в соответствии с приказом 
от 21.07.2011г. №86н "Об утверждении порядка предоставления 
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети Интернет, и ведения 
указанного сайта" По мере изменения информации

http://www.bus.gov.ru

